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Møtetittel: Møte i Lokalt samarbeidsorgan for forsking, innovasjon og utdanning i Møre og Romsdal  
Møtenummer: 1/2023 
Møteleiar: Fagdirektør HMR, Erik Solligård 
Dato: 21.06.2023 
Tidspunkt: 10:00-14:30 
Sted: Storhornet møterom, administrasjonsbygget, HMR 
Sekretariat: Vibeke Valderhaug, Therese M. Istad 
 
Til:  

Navn  Tittel Status Møtt 

Erik Solligård Fagdirektør, Helse Møre og Romsdal HF Leiar X 

Kjetil Lundberg HR-direktør, Helse Møre og Romsdal HF Medlem  

Guro Berge Utdanningssjef, Helse Møre og Romsdal HF Medlem X 

Anne-Sofie Furberg Forskingssjef, Helse Møre og Romsdal HF Medlem X 

Toril Forbord Prodekan for utdanning, Fakultet for medisin og helsevitenskap, 
NTNU 

Medlem X 

Svanhild Schønberg Instituttleiar, Institutt for helsevitenskap Ålesund, NTNU Medlem X 

Randi Bergem Dekan, Avdeling for samfunnsfag og historie, Høgskulen i Volda Medlem  

Heidi Haavardsen Dekan, Avdeling for helse- og sosialfag, Høgskolen i Molde Medlem X 

Paula Næss Skår  Leiar, Brukerutvalet Helse Møre og Romsdal HF  Medlem X 

Anna-Marie 
Hatlestad 

FoU-rådgjevar, Regional- og næringsavdelinga, Møre og Romsdal 
Fylkeskommune 

Observatør X 

Arthur Almestad Regionansvarleg Møre og Romsdal, Norges Forskningsråd Observatør  

Åse Elin Hole Rådmann, Stranda kommune, KS  Observatør  

 

Saksnr.  Emne 

LSO 2023/1 
5 min 

Godkjenning av innkalling og sakliste v. Solligård - Vedtak  

 
Vedtak:  
Innkalling og sakliste godkjent uten merknader.  
 

LSO 2023/2 
5 min 

Valg av ny leder i LSO v. Solligård – Vedtak 

 
Svanhild Schønberg, Instituttleder, Institutt for helsevitenskap Ålesund, NTNU, er foreslått som ny leder for 
LSO.  

 
Vedtak: 
LSO velger Svanhild Schønberg som ny leder for perioden juni 2023 – juni 2025.  
HMR beholder sekretariatet i denne perioden.  

LSO 2023/3 
30 min  

Revidert mandat LSO (Vedlegg 1) v. Schønberg - Vedtak 

Se vedlagt forslag til revidert versjon vedlagt.  
- Revidert mandat oppleves som ryddigere og mer tydelig.  
 
AU-LSO foreslår også en justering av medlemmer / observatører:  
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Nye medlemmer:  
HMR: Utdanningssjef  
HMR: Klinikkrepresentant  
NTNU: Prodekan forskning 
 
Følgende inviteres til å delta som nye observatører i LSO:  
Statsforvalteren  
Universitetskommunen Ålesund, Helse og Velferd  
 
Diskusjon:  
NTNU godkjenner at prodekan forsking, Torstein Baade Rø, går inn i LSO, men ber om at han kan delta digitalt 
og delta på sak. Å reise to stk fra Trondheim for å delta på møtene vil bli vanskelig.  
Solligård utfordrer NTNU på at en av prodekanene deltar fysisk på møtene – Forbord er enig i det, en av de 
kan møte fysisk og så kan de kan alternere.  
 
HiM: Ønsker et medlem fra forskningsgruppene / forskerforum HiM – i tillegg til en stedfortreder for dekan. 
Det kan også være at det blir en prodekan for forskning ved HiM på sikt.  
 
HVO: Bør ha samme medlemssammensetning som HiM: en forskerrepresentant i tillegg til en stedfortreder 
for dekan.  
 
Berge: LSO har foreslått noen nye observatører – vi burde se på rollene, enkelte av observatørene kunne 
heller fått tilbud om medlemsstatus i LSO, dette henger bl.a. sammen med helsefellesskapssamarbeidet. VI 
må benytte oss av de arenaene som allerede er etablert. Berge fremmer et forslag om at de tre opprinnelige 
observatørene gjøres om til faste medlemmer i LSO. Dette støttes i LSO.  
 

Vedtak: 

LSO vedtar revidert mandat.  
 

Vedtak for medlemssammensetning:  

-representasjon frå NTNU utvides med prodekan forskning.  
-HiM og HVO kan invitere inn en forskerrepresentant i tillegg til stedfortreder for dekan 

-HMR; Utdanningssjef blir medlem, 2 klinikkrepresentanter inviteres som medlemmer 

-NFR, KS, Statsforvalteren og Møre og Romsdal Fylkeskommune får status som medlemmer  

- Ålesund universitetskommune inviteres inn som observatør 
 
 

LSO 2023/4 
20 min 

Introdusere ny forskningssjef HMR; Anne-Sofie Furberg - orientering 

Furberg har bred forskerkompetanse, forskningsorganisering, kjenner UH-sektoren godt i tillegg til foretakene 
etter å ha jobbet ved UNN bl.a.  
MD, PhD innen kreftepidemiologi, knyttet seg til epidemiologimijøet i Tromsø, kjørt store studier der, veiledet 
master, phd, postdoktorstudenter.  
Helseregisterstilling knyttet til FHI, epidemiolog/forsker.  
 
Spennende stilling i foretaket – det er jobbet mye med forskerutdanning, må ta dette videre. Naturlig å satse 
videre på sterke fag- og forskningsmiljø, drive god forskning og utdanning. Ser at der er mange interessante 
oppgaver i mandatet for LSO som vil være veldig relevante for forskningssjefsstillingen.  
 
Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende 
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LSO 2023/5 
 30 min 

Utkast til lokal strategi- og handlingsplan for forskning, HMR v. Vibeke Valderhaug – 
orientering (Vedlegg 2)  

 
Valderhaug presenterer utkastet til strategi- og handlingsplanen for forskning, HMR. En enklere prosess 
denne gang enn i forrige plan – denne bygger på arbeidet som ble gjort da.  
Utkastet skal til sirkulasjon i FU 
Sannsynligvis også på høring til foretaksledelsen 
 
Mange gode innspill underveis som vi tar med oss i videre arbeid med planen, bl.a. må samarbeidet med UH-
sektoren tydeliggjøres flere steder i planen.  
 
Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende 
 

LUNSJ 45 min (ca: 11:30-12:15)  

LSO 2023/6 
30 min   

Helselogistikk – v. HiM og HMR (15 min hver) - vedtak 

 
Orientering om status for helselogistikkarbeidet. Ønske om å nedsette en arbeidsgruppe som bl.a. skal se på 
hvordan temaet kan integreres i videreutdanning sykepleie.  
 
HMR: Hagerup og Berge Forbedring er avhengig av at vi har fakta, målinger etc – kan brukes til å argumentere 
og få gjennomslag i et kanskje «tunghørt» system. Statistiske verktøy , gode tall og bli mer datastyr kan være 
et godt utgangspunkt for endring i vår organisasjon.  
Helselogistikk – masteroppgaver innen logistikk og for spesialsykepleiere 
Klinisk relevante masteroppgaver – klinikkene har spilt inn tema som de er interesserte i når det gjelder 
logistikk. Det er lagt til rette for retningslinje i HMR som tillater spesialsykeplere å fullføre full mastergrad på 
deltid.  
Helselogistikk er en ønsket kompetanse fra klinkkene. HMR får nå en logistiker i full stilling og 2 personer i 
forskerstilling. Ønsker phd-kandidater innen feltet snarlig.  
 
HiM: Isabelle Lorentzen 
Emneansvarlig for Helselogistikk, teknologi og innovasjon i sykepleie.  Helsetjenesten i endring, alle 
helseprofesjoner skal ha logistikk inn i utdanningen sin. Nytt i år; «pre dag» før praksis; prøve å etablere 
tankesettet før praksisemnet setter i gang.  
Helselogistikkdagen (HiM) 10.11.23 – Key speaker: Anders Moan. Alle interesserte inviteres.  
 
Vedtak:  

LSO tar orienteringen til vitende  
 

 

LSO 2023/7 
30 min  

Desentralisert medisinutdanning – v. Solveig Roth Hoff & Solveig Bjellmo - orientering  



   

Referat   
 

 

4  
Intern 

 

NTNU Link: Langsgående integrert tjeneste: fra 14.aug. 23 kommer de første medisinstudentene til 
Ålesund, i studieåret 23/34 er det 9 studenter Fra 24/25 er det 20 plasser 

Nasjonalt er det et ønske om flere studieplasser i Norge, plassene i Ålesund er en del av en nasjonal 

opptrappingsplan.  

 
Gevinster: stimulerende for fagmiljøet å ha studenter, håper også på en rekrutteringseffekt av 

medisinere.  

Samme læringsmål, pensum og eksamener som ved St. Olavs 
Men de kan velge litt ulike læringsformer, møter i mindre grupper, flere pasienter per student 

 

Kan dra nytte av LINK i Levanger (startet i 2018), undervisningsmateriell, gode kontaktpersoner 

 
 

Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende  

LSO 2023/8 
15 min  

CAG – v. Solligård - orientering 

 

CAGene ble startet opp som et svar på regjeringens visjoner i tillegg til oppdragsdokumentet: ønske om 
mer klinisk forskning integrert i pasientbehandling. Utfordringen med det er å få tid til forskningen i en 

travel klinisk hverdag. Regionale forskjeller i prioritering av forskning.  

CAG har vært utlyst siden 2019, inntil to tildelinger hvert år. Krav om egenfinansiering.  

 
Liten deltakelse fra høyskolene, er det lite kjent? Noen initiativ på gang mellom HiM og HMR.  

 

I Trondheim har enkelte miljø laget utlysninger for «mini cags», altså miniversjon, men etter samme 
modell. Kan brukes som en samarbeidsordning.  

 

Dersom det skal være et mål for HMR å lede en CAG bør det være med i strategi- og handlingsplanen for 

forskning.  
 

Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende 

KORT PAUSE (ca 13:30-13:45)  

 
 

 

LSO 2023/9 
15 min  

Søkekurs for utdanningsmidler v. Berge - orientering 

Søknadsfrist for utlysningen: 1.des 2023 

Søknadskurs med Hilde Grimstad, litt få søkere i fjor, endring i tidspunkt i år, de vil sette opp kurset 

nærmere utlysningen. Piloterer mal for sluttrapportering, enkel mal for budsjett m.m.  
Skulle vi opprettet et lokalt søkekurs (også med Hilde Grimstad) – det har vært god erfaring med dette 

tidligere. Hvordan får løftet opp og få inn ideer på tvers? Kunne man fått til et utdanningsseminar / 

workshop i løpet av høsten 2023?   
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Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende 
 

LSO 2023/10 
15 min  

Litteraturtilgang i helseforetaket v. Solligård - orientering 

Tilgang til ulike publiseringskanaler, dette har blitt gradvis forverret etter plan S. Økonomi er også verre. 

Helsebiblioteket vil kun ha primærhelsetjeneste som målgruppe fremover 

 
HMR har tidligere kjøpt tjenester fra Helsebiblioteket og en del tidsskrift som en har hatt direkte avtaler 

med. Mange lisensavtaler er gått ut, voldsom prisstigning 

HMR er i ferd med å legge ned Fagbiblioteket i HMR. De  har kun et minimumstilfang nå, noen 
tidsskriftspakker. Koster veldig mye, men er likevel langt fra dekkende.  

Diskutert i mars nasjonalt. Alle som ikke er universitetssykehus kjenner på samme problems tilling.  

 

Helse Vest har undersøkt mulighetene for å få tilgang som et konsortie sammen med 
Universitetsbiblioteket, foreligger utkast til avtale mellom disse nå. Det er hit HMR også ønsker å gå, få 

på plass en avtale i Helse Midt.  

St. Olavs og NTNU Universitetsbiblioteket har en avtale fra 2007 som gir St.O-ansatte samme tilganger 

som NTNU-ansatte. Avtalen skal reforhandles i år – HMR og HNT ønsker å bli inkludert i denne avtalen.  
 

Vedtak: 

LSO tar orienteringen til vitende 
 

LSO 2023/11 
5 min  

Møtefrekvens og møtedatoer LSO 2023 – 2024 – vedtak 
 

 
Foreslåtte datoer LSO-møter:  

• Tirsdag 21. november 2023, kl 10-14 

• Tirsdag 9.april 2024, kl 10-14 

 

Foreslåtte datoer AU-møter:  

• Onsdag 25. oktober 2023, kl 09-10:30 

• Onsdag 27.mars 2024, kl 09-10:30 

 
Vedtak: 

LSO vedtar foreslåtte møtedatoer.  
 

Eventuelt:  

Guro spiller inn sak til neste møte:  
Handlingsplan for utdanning HMR – gjennomgang av denne.  
 
 
 
 

  


